در سالهای گذشته ساخت ساختمانی در ۷۶۰ متری میدان تاریخی نقش جهان با نام برج جهان‌نما موجب صدمه به میدان نقش جهان شد و نگاه سوداگرانه موجب شد که میدان نقش جهان در فهرست آثار میراث فرهنگی در خطر جهان قرار گیرد. شهرداری اصفهان در تعدیل این برج به هیچ عنوان کوتاه نمی‌آید. به موجب قطعنامه یونسکو، در اجلاس تیرماه دوربان آفریقای جنوبی دولت ایران تا اول فوریه ۲۰۰۶ (۱۳ بهمن ۱۳۸۴) مهلت داشت تا برج جهان‌نما را تعدیل کرده یا زمان‌بندی دقیق تعدیل این برج و نحوه آن را اعلام کند؛ در غیر این صورت، میدان نقش جهان به طور خودکار در فهرست میراث در خطر می‌گرفت.